SERMO II.

Quomodo et nobis et atiis cohærcere debeamus.

1. Olim rex glorusus et propheta Domini, David sanctus, religiosa quadam cœpit cogitatione moveri,

A indignum judicans quod nullam adhuc Dominus sabaoth domum haberet in terris; ipse vero domum inhabitaret regiae dignitatis (*II Reg. 7, 2; I Par. xvii, 1*). Hoc ipsum, fratres, nos quoque deceat cogitare fideliter, et viriliter effectui mancipare. Nam quod, licet Deo placuerit cogitatio illa Prophetæ, opus tamen reservatum est Salomonis, alia ratio est, forte prolixiore indulgens disputatione. Jam vero, o anima, tu quidem sublimi in domo habitas, quæ a Deo tibi fabricata est. Corpus hoc dico: quod sic compegit, quod sic aptavit, quod sic ornavit et ordinavit, ut gloriose in eo et delectabiliter habitares. Sed et ipsi corpori domum fecit excelsam, aptissimam et decoram. Dico autem sensibilem hunc et inhabitabilem mundum. Nonne ergo indignum reputas, ut tibi ipse fecerit domum, tu vero ei templum ædificare dissimules? Adhuc domum quidem habes, sed certa esto quoniam in brevi casura est domus tua, et tu nisi prius provideris aliam, eris pluvia, vento **1073** et frigori exponenda. Ille! a facie frigoris ejus quis sustinebit? Felix proinde, et multum felix anima quæ dicere potest: *Scimus quoniam si terrestris domus nostra hujus habitationis dissolvatur, quod ædificationem habemus ex Deo, domum non manufactam, æternam in cœlis* (*II Cor. v, 1*). Propterea jam ne dederis, o anima, somnum oculis tuis, et palpebris tuis dormitionem, donec invenias locum Domino, tabernaculum Deo Jacob (*Psal. CXXXI, 4, 5*).

C 2. Sed quid putamus, fratres? Ubi invenitur hujus ædificii locus, aut quis poterit esse architectus? Nam visibile istud templum utique propter nos factum est ad nostram habitationem: neque enim Altissimus in manufactis habitat. Quod ergo ædificabimus templum ei qui dicit, et vere dicit: *Cælum et terram ego imleo?* (*Jerem. xxiii, 24*.) Tribularer valde, et anxiaretur super me spiritus meus, nisi quod audio eum de quodam dicentem: *Quia ego et Pater ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus* (*Joan. xiv, 23*). Itaque jam scio, ubi præparanda sit domus ei, quoniam non capit eum nisi imago sua. Anima capax illius est, quæ nimurum ad ejus imaginem est creata. Propterea quod jam festina, adorna thalamum tuum, Sion; quoniam complacuit Domino in te, et terra tua inhabitabitur. Exulta satis, filia Sion; habitabit in te Deus tuus. Dic cum Maria: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Dic juxta beatæ Elisabeth verba: *Et unde hoc mihi, ut veniat majestas Domini ad me?* (*Luc. i, 38, 43*.) Quanta enim Dei benignitas, quanta dignatio, quanta dignitas, quanta gloria animarum, quod Dominus universorum, et qui nullam habet indigentiam, templum sibi fieri jubet in illis?